

決算報告書

自 平成 30 年 1 月 1 日
至 平成 30 年 12 月 31 日

一般社団法人日本ブラジリアン柔術連盟

貸借対照表

平成30年12月31日

(単位：円)

科 目	金 額	
【資産の部】		
流動資産		
現金預金	18,569,522	
商品	362,600	
貯蔵品	193,536	
立替金	240,220	
前払費用	1,031,378	
未収入金	8,365,797	
仮払金	327,844	
流動資産合計		29,090,897
固定資産		
什器備品	2,631,201	
保証金	189,000	
固定資産合計		2,820,201
資産合計		31,911,098
【負債の部】		
流動負債		
未払金	6,547,780	
前受金	5,249,000	
預り金	247,412	
未払法人税等	115,100	
未払消費税等	1,654,900	
仮受金	533,325	
流動負債合計		14,347,517
負債合計		14,347,517
【正味財産の部】		
一般正味財産		17,563,581
正味財産合計		17,563,581
負債及び正味財産合計		31,911,098

正味財産増減計算書

平成30年 1月 1日から平成30年12月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額	
【一般正味財産増減の部】		
経常増減の部		
経常収益		
団体会費収入	3,451,000	3,451,000
個人会費収入	8,720,865	8,720,865
大会収入		
0128 FULLFORCECUP	1,776,668	
0204 PANCRASE KIDS OPEN	347,020	
0204 南日本選手権	289,000	
0210 全日本オープン	624,676	
0211 関西ノーギオープン	347,000	
0224-25 全日本マスター選手権	5,074,000	
0303 大阪国際選手権	726,000	
0310 全日本ノーギオープン	334,000	
0401 関西オープン	386,000	
0401 中国オープン	189,000	
0408 北日本選手権	587,000	
0415 九州オープン	404,000	
0421 関東オープン	1,290,000	
0422 東日本マスター選手権	1,626,000	
0429 西日本マスター選手権	660,000	
0506 四国オープン	214,000	
0520 北海道オープン	258,000	
0527 GroundImpact East	1,068,000	
0603 中部オープン	405,000	
0603 GroundImpact West	636,000	
0617 GroundImpact Sout	696,000	
0623-24 東日本選手権	3,364,000	
0630 愛知国際選手権	399,000	
0701 全日本マスターオープン	2,767,000	
0715 北日本マスター選手権	306,000	
0715 GroundImpact Northeast	50,000	
0716 関西キッズ選手権	655,000	
0721-22 イザリパ-サル サマ-カップ	1,349,000	
0722 全日本キッズ選手権	2,476,000	
0804 全日本ノービスオープン	463,000	
0805 全日本選手権	2,201,500	
0826 沖縄選手権	203,000	
0902 GroundImpact North	62,000	
0902 福岡国際選手権	570,000	
0916 東北選手権	435,000	
0916 関西選手権	717,000	
0923 東日本キッズオープン	482,000	
0923 Amateur QUINTET	1,350,000	
0923 中国選手権	614,000	
1007 四国選手権	423,500	
1014 東海選手権	318,000	
1014 全日本キッズオープン	389,000	
1020-21 ヒカルド・デラヒーバ杯	3,838,000	

1021	RIZIN FF OPEN WEST	2,069,000		
1028	東北オープン	291,000		
1028	南日本マスター選手権	348,000		
1028	九州キッズオープン	49,000		
1104	北海道選手権	275,000		
1104	中部選手権	395,000		
1117	関東選手権	1,343,000		
1117	全日本ノーギ選手権	462,000		
1125	北陸選手権	406,000		
1202	西日本選手権	1,840,000		
1215-16	PANCRASE CUP	3,604,000		
1216	九州選手権	1,073,000		
1223	広島国際選手権	675,000		
1230	RIZIN FF OPEN	1,636,000	55,835,364	
	講習会収入	525,000	525,000	
	業務委託収入	4,971,243	4,971,243	
	スポーツ振興くじ助成金収入	2,799,000	2,799,000	
	雑収入			
	受取利息	118		
	その他	400,332	400,450	
	経常収益計			76,702,922
	経常費用			
	事業費			
	共通費	2,506,785		
	0128FULLFORCE CUP	1,760,512		
	0204 PANCRASE KIDS OPEN	366,253		
	0204 南日本選手権	464,788		
	0210 全日本オープン	695,967		
	0211 関西ノーギオープン	207,560		
	0224-25 全日本マスター選手権	2,371,836		
	0303 大阪国際選手権	929,369		
	0310 全日本ノーギオープン	664,630		
	0401 関西オープン	359,029		
	0401 中国オープン	274,244		
	0408 北日本選手権	496,761		
	0415 九州オープン	254,458		
	0421 関東オープン	967,226		
	0422 東日本マスター選手権	1,011,653		
	0429 西日本マスター選手権	707,302		
	0506 四国オープン	302,733		
	0520 北海道オープン	386,659		
	0527 GroundImpact East	1,164,591		
	0603 中部オープン	327,245		
	0603 GroundImpact West	717,675		
	0617 GroundImpact Sout	731,404		
	0623-24 東日本選手権	1,877,562		
	0630 愛知国際選手権	485,504		
	0701 全日本マスターオープン	2,167,752		
	0715 北日本マスター選手権	350,375		
	0715 GroundImpact Northeast	45,182		
	0716 関西キッズ選手権	573,822		
	0721-22 イミリアル サマーカップ	624,823		

0722	全日本キッズ選手権	1,165,768		
0804	全日本ノービスオープン	1,182,176		
0805	全日本選手権	2,248,128		
0826	沖縄選手権	386,656		
0902	GroundImpact North	184,490		
0902	福岡国際選手権	479,772		
0916	東北選手権	351,765		
0916	関西選手権	552,285		
0923	東日本キッズオープン	906,863		
0923	Amateur QUINTET	188,348		
0923	中国選手権	389,010		
1007	四国選手権	347,599		
1014	東海選手権	362,097		
1014	全日本キッズオープン	93,250		
1020-21	ヒカルド・デラヒーバ杯	2,056,613		
1021	RIZIN FF OPEN WEST	1,373,354		
1028	東北オープン	222,591		
1028	南日本マスター選手権	467,745		
1104	北海道選手権	309,584		
1104	中部選手権	461,703		
1117	関東選手権	1,026,533		
1117	全日本ノーギ選手権	126,790		
1125	北陸選手権	505,568		
1202	西日本選手権	980,253		
1215-16	PANCRASE CUP	1,887,423		
1216	九州選手権	704,728		
1223	広島国際選手権	508,841		
1230	RIZIN FF OPEN	1,667,709		
	講習会	229,051		
	業務委託原価	492,140	45,652,533	
	管 理 費			
	給 与	15,439,450		
	法 定 福 利 費	110,459		
	旅 費 交 通 費	461,178		
	広 告 宣 伝 費	3,597,696		
	通 信 費	419,791		
	交 際 費	569,613		
	会 議 費	345,092		
	消 耗 品 費	621,646		
	水 道 光 熱 費	61,247		
	賃 借 料	1,160,520		
	租 税 公 課	2,442,600		
	支 払 報 酬	2,371,972		
	支 払 手 数 料	3,240,875		
	雑 費	296,968	31,139,107	
	経常費用計			76,791,640
	当期経常増減額			-88,718
	税引前当期一般正味財産増減額			-88,718
	法人税、住民税及び事業税			115,114
	当期一般正味財産増減額			-203,832

一般正味財産期首残高		17,767,413
一般正味財産期末残高		17,563,581
【正味財産期末残高】		17,563,581

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 棚卸資産

総平均法による原価法によっております。

(2) 固定資産

① 計上基準

取得価額 30 万円以上で 1 年以上使用見込みのあるものを固定資産に計上しております。

② 減価償却の方法

定額法を採用しています。

(3) 消費税等の会計処理

税込方式によっております。

2. 固定資産

(単位：円)

科目	取得価額	減価償却累計額	期末残高
什器備品	4,190,925	1,559,724	2,631,201

財産目録

平成30年12月31日

(単位：円)

科 目		金 額	
現金	現金手許有高	1,831,278	
普通預金	三菱UFJ銀行①	2,992,988	
	三菱UFJ銀行②	10,597,564	
	城北信用金庫	3,147,692	
商品	販売用道着等	362,600	
貯蔵品	大会用賞品	193,536	
立替金	ADCC会場費	240,220	
前払費用	会場代	982,800	
	大会経費	48,578	
未収入金	大会参加費等	8,365,797	
仮払金	未精算支払分	327,844	
流動資産合計			29,090,897
什器備品	カードプリンター	1	
	マット	2,165,000	
	表彰台	466,200	
保証金	事務所保証金	189,000	
固定資産合計			2,820,201
資産合計			31,911,098
未払金	給料	1,798,360	
	経費等	4,513,174	
	大会返金	236,246	
前受金	団体会費	1,820,000	
	個人会費	1,427,000	
	大会参加費	2,002,000	
預り金	源泉所得税	247,412	
未払法人税等	30年度法人税等	115,100	
未払消費税等	30年度消費税等	1,654,900	
仮受金	誤入金等	533,325	
流動負債合計			14,347,517
負債合計			14,347,517
正味財産			17,563,581